ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2617/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
viabilidade  em  realizar  inclusão  de  duas  lombadas  no  trecho  final  da  rua  Domingos
Rampelotti, no trecho próximo a divisa com a cidade de Ilhota, em frente ao Mercado JS.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relatam que veículos trafegam em alta velocidade, saindo da comunidade no antigo trilho
de trem, os quais muitas vezes não respeitam os limites da velocidade, colocando em risco
quem está no Ponto de ônibus. Muitas vezes crianças aguardando o transporte escolar no
referido ponto de ônibus.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE AGOSTO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​